
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР
_______ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 104_______

Российская Федерация, 350028, город Краснодар, улица им. Героя 
Аверкиева А.А., 32, тел./факс (861) 992-44-62, e-mail: schooll04@kubannet.ru

ПРИКАЗ

16.06.2022 № 94-ВР
г. Краснодар

О создании в МАОУ СОШ № 104 юнармейского отряда Всероссийского 
детско-юношеского патриотического движения «Юнармия»

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и 
подростков, повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, 
сохранения и приумножения патриотических традиций, формирования у 
молодежи готовности и практической способности к выполнению 
гражданского долга и конституционных обязанностей по защите Отечества, 
приказываю:

1. Создать юнармейский отряд «Высота» Всероссийского детско- 
юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия» 
из числа обучающихся 6 «Д» класса.

2. Утвердить список обучающихся, входящих в состав отряда «Высота» 
(приложение №1).

3. Утвердить Положение о юнармейском отряде «Высота» (приложение 
№2);

4. Утвердить План мероприятий по организации деятельности 
юнармейского отряда «Высота» (приложение №3);

5. Утвердить рабочую программу деятельности юнармейского отряда 
«Высота» (приложение №4);

6. Назначить ответственным за организацию работы юнармейского 
отряда «Высота» преподаватель организатор ОБЖ Балашова И.В.;

7. Руководителю юнармейского отряда «Высота» Анохиной В.Е.:
7.1. Проводить мероприятия, направленные на развитие и 

совершенствование системы военно-патриотического воспитания в 
соответствии с планом работы юнармейского отряда «Высота»;

7.2. Организовать занятия с юнармейцами в единый день «День 
юнармейца» (занятия проводить 1 раз в неделю);

7.3. Оформить уголок юнармейского отряда «Высота» в срок до 
09.09.2022 года;



7.4. Организовать участие юнармейцев в мероприятиях военно- 
патриотической направленности различных уровней;

7.5. Информацию о деятельности юнармейского отряда «Высота» 
предоставлять в электронном виде заместителю директора Гришиной Е.А. и 
размещать на сайте школы и на официальных страницах школы в социальной 
сети ВК и Telegram.

7.6. Организовать взаимодействие по вопросам деятельности 
Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного 
движения «Юнармия» и содействия в формировании юнармейского отряда 
на базе школы с местным штабом ВВПОД «ЮНАРМИЯ»;

8. Заместителю директора Гришиной Е.А. рассматривать на заседаниях 
ШВР, педагогических советах, собраниях родителей итоги работы 
юнармейского отряда «Высота»;

9. Администратору сайта МАОУ СОШ № 104 Манюку А.Э. создать на 
официальном сайте школы страницу, отражающую работу юнармейского 
отряда «Патриот».

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

А.Э. Манюк 
И.В. Балашов 
В.Е. Анохина


